置賜地区卓球協会

　は含まない）。なお、区分Ｂに申し込みした者が県大会に出場していたことが判明した場合は棄権として扱います。

・「大会開催時の新型コロナウイルス感染症対策」を遵守してください。守れない場合は退館いただくことがあります。

体育館

中学３年生

高校１・２年生

参加該当年齢

○

但し、小学生は置賜地域在住・在学に限る

9:15(8:30)※8:50まで受付

9:15(8:30)※8:50まで受付

○

○

山形県中体連南ブロックエリア在学

高体連の置賜・村山地区エリア在学

高校生

置賜地区卓球協会設立５０周年記念卓球大会

　協会設立50周年を記念して標記大会を下記のとおり行います。多数の参加をお待ちしております。

（１）

600
⑤ジュニア男子シングルス

主　　催

（２） 後　　援

山形県中体連南ブロックエリア在学

但し、小学生は置賜地域在住・在学に限る

令和　３年　１１月　４日

各所属長　　殿 置賜地区卓球協会会長　渡部敏朗

（ 公 印 省 略 ）

日本卓球株式会社、山形県卓球協会、川西町浴浴センターまどか

（３） 日　　時 令和３年１２月１９日（日） 開館　８時３０分

(注)練習時間、場所は設けません。また、開館前に体育館入口で密集しないようにしてください。

（４） 会 場 南陽市民体育館 メインアリーナ・サブアリーナ 山形県南陽市三間通1096　電話0238-49-2600

参加可能地域と条件 競技開始予定時間 （入場開始時間）

メイン サブ （円）

○

600 中学２年生以下

山形県中体連南ブロックエリア在学

（５） 競技種目
参加料

600 中学２年生以下
④カデット女子シングルス　B

硬

式

①カデット男子シングルス　A
○

②カデット女子シングルス　A

③カデット男子シングルス　B
○

（６） 参加資格 ・一人１種目とし、申込締切後のエントリーは認めない。参加人数により種目変更もありうる。

⑥ジュニア女子シングルス

⑦オープン男子シングルス
800

  及び「大会開催時の新型コロナウイルス感染防止対策」を遵守して実施する。

（８） 表　　　彰 ・各種目とも３位までの選手に賞状を授与する。

　とは、本年度の県選手権地区予選通過者（HCB・カデット・ジュニア・一般）、中学新人南ブロック大会の個人戦をいう。（団体戦

（７） 競技規則 ・現行の日本卓球ルールを適用し、試合球はニッタクプラスチック硬球４０mm（ホワイト）を用いる。

　※要項送付箇所は、過去の「おきたまオープン卓球大会」「卓球王国杯」への参加実績等を基準にして選定しております。

・1ゲーム１１点の５ゲームズマッチとし、トーナメント方式による。※主催者の判断によりリーグ戦方式の試合にする場合もある。

・上記を基本とするが、新型コロナウイルスの感染拡大防止対策として「新型コロナウイルスに対する日本卓球協会ガイドライン」

・会場換気のため、試合中においても中断する場合があります。主催者の指示に従ってください。

(10) そ の 他 ・新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、大会の中止又は内容等を変更して実施する場合があります。

・新型コロナウイルスの感染対策にあたり、「参加申込みにあたっての留意事項」を必ず確認してからお申込みくだい。

・参加料は当日納入とし、棄権者への返却はしない。また、締切日以降の申込み及びキャンセルは受付けない。

・メールで申込みの場合は、必ず置賜地区卓球協会ホームページから専用のフォーム（エクセル版）をダウンロードして申込むこと。

置賜地区卓球協会事務局　五十嵐 惇一

 (注)メールで申込みをした場合は、必ず受信確認をして下さい。

（９） 申 込 み ・令和３年１２月３日（金）必着で、郵送又はメールで下記宛に申込むこと。

 　　・問合わせ及び受信確認は、下記の時間帯にお願いします

電　話　　０８０-３３３９-８１３５  　　　※１８時～２１時まで

　　　（応答がない時は、留守電にメッセージを残してください）

 館時にチームごとに提出する入館者リスト（兼 健康状況確認書）に記載されている者に限ります。

・体育館内では、競技中以外のマスク着用、大声での会話の禁止、土足厳禁、ゴミの各自持ち帰りをお願いします。

・主催者による大会中の写真撮影及びホームページへの写真や試合結果の掲載は、大会申込みをもって承諾があったとみなします。

・カデット男女シングルスAは県大会に出場経験ありの選手、カデット男女シングルスBは県大会に出場経験なしの選手で、県大会

メール　　okitama-takkyu@xvb.biglobe.ne.jp

・令和３年度の日本卓球協会のゼッケンを使用することが望ましい。服装は日本卓球協会公認ユニホームを着用することが望ましい。

〒992-0334　山形県東置賜郡高畠町大字一本柳1388-2

・体育館に入場できる者は、選手・監督・顧問・コーチの他、連絡要員としての保護者（選手10名までにつき１名）とし、入

・タイムアウト制は全試合適用しない。また、感染対策のため試合中のチェンジエンドを行わない場合があります。

※小学生の置賜地域とは、米沢市、長井市、南陽市、高畠町、川西町、小国町、白鷹町、飯豊町

・置賜地域以外の中学生、高校生は当協会事務局が要項を送付した団体に限る。置賜地域以外の小学生は参加できない。

※中体連南ブロックエリア在学とは、中体連新人戦南ブロック大会に参加対象の学校に在学の中学生

※高体連の置賜・村山地区エリア在学とは、高体連の置賜地区・村山地区の予選会対象の学校に在学の高校生

12:00(11:00)※11:30まで受付

13:00(12:00)※12:30まで受付
⑧オープン女子シングルス 社会人・大学生 山形県内在住の社会人・大学生限定

高体連の置賜・村山地区エリア在学

令和３年６月２３日

  各 位

置賜地区卓球協会

卓球競技会参加申込にあたっての留意事項

  標記大会を実施するにあたり、新型コロナウイルス感染防止対策を行う必要

があります。皆様には、多大な御不便をお願いすることもありますが、感染拡

大防止の趣旨を御理解いただき、開催要項に加えて、以下の項目についても遵

守のうえ参加申込みをお願いします。

１．大会開催日の２週間以内において、次に該当する方は参加を見合わせてい

ただきます（体育館への入館はできません）。

＊体調が良くない（発熱・咳・咽頭痛・息苦しいなどの感冒の症状や味覚・

嗅覚に異常がある場合）

＊新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触者

＊同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる（PCR検査を受けた等）

＊緊急事態宣言が発出されている地域及び海外に在住、又は訪問している

＊上記の人との濃厚接触がある

２．各自マスクの持参及び着用（競技中以外はマスク着用）

３．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保（３密の回避）

４．感染予防を徹底し、こまめな手洗いや消毒液等による手指消毒の実施

５．大きな声での会話、声を出しての応援等の禁止

６．会場内での昼食を除く飲食の禁止（水分補給は除く）

７．別添「大会開催時の新型コロナウイルス感染防止対策(R3.06.20作成)」に

より大会運営を実施しますので、選手及び入館者による遵守の徹底

８．体育館入館時の「入館者リスト(兼 健康状況確認書)」の提出及び検温へ

の協力（リスト記載者以外は入館できません）

９．大会終了後２週間以内に、新型コロナウイルス感染症を発症した場合の当

協会への速やかな連絡

以 上

大会開催時の新型コロナウイルス感染防止対策

（南陽市民体育館）

置賜地区卓球協会

〇大会開催にあたっての基本的事項

・日本卓球協会の「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を遵守すること

・施設（南陽市民体育館）の使用基準に従うこと

・大会に参加する児童・生徒が在籍する学校を所管する市町教育委員会が定めた活動方

針を遵守すること

・３密回避など、政府が示す「イベント開催時の必要な感染防止策」に努めること

〇会場内における対策等

・入場口に受付テーブルを設置し、入館者の確認及び検温を実施します

・主催者は館内にアルコール等の消毒液を設置するとともに、手指消毒や３密回避等を

促します

・卓球台の間隔は十分な間隔を空けて配置します（可能な限り４ｍ）

・進行席では極力選手との距離を保つか、遮蔽する等の感染対策をします

・アリーナ出入口は競技に支障がない限り、常時開放し換気を行う。また、定期的に競

技を中断して、高窓の開放による換気を行う場合があります

・アリーナ内での選手等の接触を極力避けるように配慮します

〇体育館への入場

・入館前に、入口前に群がらないようにしてください（引率者は注意を促す）

・選手・監督・コーチ・引率者は２階玄関、競技役員は正面玄関から出入りします

・入館できる者は、競技役員及び参加申込時に報告している者とし、大会当日に入館者

リスト（兼 健康状況確認書）を提出し確認を受けること

※入館できる者の範囲は大会（種目）によって異なるので注意すること

・種目によって入館時間をずらして入場を行い、館内での密集を回避します

・入館時に検温を行い、測定結果を入館者リストに記載して入場します

・健康状況確認書における入館不適者、当日体調不良者、検温で３７.５度以上の発熱

者は入館できない

・入館が許可された者は、アルコール消毒液で手指消毒を行い入館します

〇館内での注意事項（競技役員、監督は注意を促す）

・競技中の者以外は、常時マスクを着用し、咳エチケット、こまめな手洗い・手指消毒

を徹底します

・他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めます

・拍手による応援は可とするが、声援や鳴り物等の応援は禁止します

・昼食以外の飲食は、水分補給を除き行わないこと。なお、飲食を行う場合は、他の人

と適度な距離を保ち、会話はしないなど感染防止に努めます

〇練習、開会式、表彰式

・開会式前の練習時間は原則設けません

※大会によって設ける場合がありますが、その際は競技役員の指示に従うこと

・開会式、閉会式は極力省略し、時間短縮に努めます

※開会式を行わない場合は、競技開始前に放送等により注意事項等の説明を行います

〇競技進行、試合

・１試合ごとに除菌済みの試合球を使用します

・卓球台の天板は、定期的にふき取りをして除菌を行います

・選手、審判はコートに入場したら、コート備え付けの消毒液により手指消毒を行いま

す

・試合前後の対戦者による握手は行いません（距離をとった状態でじゃんけんにより、

サービス・レシーブ・エンドの選択を行い、ラバーはお互いに申告する）

・選手が手で台に触れる行為、靴底を触わる行為、ボールに息を吹きかける行為、鼓舞

する大きな声を出す行為は禁止します

・場外等に出たボールは、基本選手自らで拾います（拾ってあげない）

・汗拭きタオルは卓球台の脚にはかけず、コート中央脇に自らが用意したカゴ又はラケ

ットケース等の上に置き、競技規則で定められた時にのみ使用できる

・競技中のアドバイスは顧問の先生又は参加申込時に報告している監督・指導者に限る

・競技エリア等での移動は、他の参加者等との間隔を十分とり移動すること

〇その他

・主催者は感染対策について事前及び大会中に注意を促し、入館者全員遵守する

・大会終了後、使用した場所や備品の清掃（除菌）を行います

・大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、置賜地区卓球

協会（大会事務局）に対して、速やかに連絡を行うこと

・感染の連絡を受けた大会事務局は、体育館をはじめ関係機関と直ちに連絡をとり、指

示を仰ぐなど必要な措置をとります

（R3.10.26 更新）

	㈰置賜地区卓球協会設立５０周年記念大会要項
	㈪地区参加申込にあたっての留意事項
	㈫大会開催時のコロナ感染防止対策（南陽市民体育館用）